Приказ №29-а

 от 19 сентября  2013 г.

«Об обеспечении пожарной безопасности»

В целях  улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности  приказываю:

1. Назначить ответственным за ПБ завхоза школы Третьяклву Н. Е.
2. Ответственному по ПБ провести следующие мероприятия:
· привести в порядок уголок по ТБ
· проверить состояние  помещений, не допускать складирования в чердачных помещениях школы горючих веществ;
· содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения;
· не сжигать мусор на территории ОУ;

· проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак замками;
· обеспечить первичными средствами кабинеты физики, химии, ИКТ, мастерскую, спортзал;
3. В случае отсутствия   в школе директора и завхоза школы в момент возникновения пожара возложить  ответственность  за организацию эвакуации  учащихся и персонала на ответственного дежурного администратора  (вахтера).
            Действия вахтера:

· оповестить о пожаре по тел. в рабочее время 24-691, 24-686 – администратора села.

В нерабочее время по тел: 24-630 д.т. главы наслега Колесова И. Д, по тел: 24-637 – Слепцову К. А. директора школы; по тел: 24-664 -  Кудрина А. Д. –начальника ДЭС. по тел: 24-654 – Гоголев Т. Т. – добровольного комитета села по ПБ.
· организовать эвакуацию детей и сотрудников
· отключить электроэнергию;
· осуществить руководство по тушению  пожара;
· принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

· организовать встречу пожарной дружины.
4. Ответственность за соблюдение ПБ во время проведения массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек  возложить на ответственного за проведение мероприятия. Внести в обязательность ответственному обязательную проверку путей эвакуации учащихся за проведения мероприятия.
5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара следующих работников:
№ 1 основной выход – Федулову У. Р.
№ 2 столовая-  Третьякову Е. Е.
№ 3 мастерская – Тырылгин В. С.
№ 4 спортзал – Колесова М.В.- зам.дир ВР
№ 5  спортзал - Слепцова А.И.
6. Возложить ответственность  за эвакуацию учащихся из здания школы в случае возникновения пожара на учителя, ведущего урок.

7. Ответственному Третьяковой Н. Е. провести  в течение года  2 мероприятия (сентябрь, январь)  с лицами, ответственными за эвакуацию  детей.
8. Классным руководителям всех классов внести  в план воспитательной работы беседы с учащимися о ПБ.
9. Учителю ОБЖ уделить особое  внимание вопросам поведения учащихся в случае возникновения пожара;
10. В течении года на совещаниях при директоре рассмотреть вопросы состояния ПБ в ОУ.
Директор школы: __________/К.А. Слепцова/